

证券代码：600122 证券简称：宏图高科 公告编号：临 2018-116

江苏宏图高科技股份有限公司

关于公司 2018 年半年度报告修订说明的公告

本公司董事会全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏宏图高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 9 月 7 日收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的上证公函【2018】2468 号《关于对江苏宏图高科技股份有限公司 2018 年半年度报告的事后审核问询函》（以下简称“半年报问询函”）。半年报问询函相关回复事项详见公司于 2018 年 9 月 27 日《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的临 2018-115 公告。现公司对《2018 年半年度报告》有关内容予以补充修订，具体内容如下：

一、对《2018 年半年度报告》“第四节 经营情况的讨论与分析”之“一、经营情况的讨论与分析”进行补充如下：

（1）支付业务的收入结构、成本费用构成、毛利率，及同比变动情况，说明报告期内支付业务收入增加利润下降的主要原因

支付业务的收入主要包括手续费和咨询服务收入，成本主要包括渠道成本、代理商分润成本；其中，2018 年 1-6 月手续费收入为 10,578.74 万元，同比增长 1,314%，营业成本为 7,093.93 万元，同比增加 808%，毛利率为 32.94%，比上年同期增加 37.42 个百分点；2017 年 1-6 月咨询服务收入为 2,656.31 万元，2018 年 1-6 月未发生咨询服务收入。具体明细及同比情况如下：

单位：万元

收入结构	营业收入			营业成本			毛利率		
	本期	上年同期	同比	本期	上年同期	同比	本期	上年同期	同比（百分点）
手续费收入	10,578.74	747.7	1,314%	7,093.93	781.19	808%	32.94%	-4.48%	比上年同期增加 37.42 个百分点

咨询服务收入	-	2,656.31	-	-	-	-	-	-	-
合计	10,578.74	3,404.01	210.77%	7,093.93	781.19	808.00%	32.94%	77.05%	比上年同期减少44.11个百分点

报告期内支付业务收入增加净利润下降的主要原因：2017 年度上半年由于天下支付业务尚处于起步阶段，业务范围较窄。为了扩展业务，公司通过整合内外资源，与合格的第三方支付公司进行合作，为客户提供商户需求、商户服务、平台使用等咨询管理服务，并按交易量收取一定咨询费，2017 年度上半年该类业务产生收入 2,656.31 万元，贡献营业利润 2,656.31 万元，该项利润也系当期支付业务利润的主要来源。

根据公司支付业务的规划和业务现状，公司申请的支付类经营范围逐步扩大，前期采取与第三方合作模式开展的相关业务逐步纳入自营，支付业务收入范围增加，2018 年度上半年公司支付业务整体实现收入为 10,578.74 万元，由于支付业务纳入自营，公司在支付业务领域成本投入也在增加，如人工成本，2017 年上半年为 703 万元，2018 年上半年则增加到 1,858 万元，支付业务自营后由于规模效益尚未得到充分释放，本报告期支付业务实现的净利润相较上年同期有所下降。

（2）说明报告期内 3C 零售连锁业务利润大幅下降的主要原因

1、为加速库存周转，提升资金使用效率，公司利用新版 APP 二季度上线、新开店等促销节点，对乐视、暴风互联网电视等部分滞销、不动销品类进行了较大力度清理，其中乐视低于帐面成本 10-50% 折价清理，乐视全品类二季度整体清理库存 10,400 万元，导致主营业务利润减少 3,580 万元。

2、为完成年初店面转型计划，公司加快店面调整节奏，上半年开店 77 家关店 90 家，在店面调整过程中，公司对部分产品进行了折价促销，导致产品毛利率下降。

二、对《2018 年半年度报告》“第四节 经营情况的讨论与分析”之“一、经营情况的讨论与分析”之“2、其他”中“(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明”涉及的“资产处置收益”、“营业外收入”和“营业利润”的变动金额进行补充更正如下（更正部分数字加粗表示）：

更正前：

单位：元

报表项目	本期数	上期数	变动金额	变动比例 (%)	变动说明
资产处置收益	67,007,919.44	-363,013.21	-471,433.11	不适用	主要原因为子公司前期房屋拆迁款本期转入损益所致。
营业外收入	430,068.70	4,766,525.90	63,505,908.56	-90.98	主要原因为子公司上期收到补贴收入增加所致。
营业利润	129,945,480.45	234,442,496.32	-172,339,381.63	-44.57	主要原因为公司本期主营业务利润下降及华泰证券本期未分红影响所致。

更正后：

报表项目	本期数	上期数	变动金额	变动比例 (%)	变动说明
资产处置收益	67,007,919.44	-363,013.21	67,370,932.65	不适用	主要原因为子公司前期房屋拆迁款本期转入损益所致。
营业外收入	430,068.70	4,766,525.90	-4,336,457.20	-90.98	主要原因为子公司上期收到补贴收入增加所致。
营业利润	129,945,480.45	234,442,496.32	-104,497,015.87	-44.57	主要原因为公司本期主营业务利润下降及华泰证券本期未分红影响所致。

三、对《2018 年半年度报告》“第十一节 财务报告”之“六、合并财务报表项目注释”中“41、其他应付款-其他”内容，补充披露如下：

公司截至 2018 年 6 月末其他应付款-其他款项明细见下表：

单位：元

其他款项内容	期末余额
房款退补差款	1,110,785.49
投资保证金	60,000,000.00
暂收款项	21,672,905.99
住房公积金	312,865.14
社保费用	214,065.04
代扣代缴红利税划付	3,683,991.64
单位往来款项	30,770,546.10
个人往来款	3,918,817.62
其他借款	105,542,889.60
待付各项费用	37,900,941.51
合计	265,127,808.13

2018 年其他应付款-其他款项期初余额为 1.30 亿元，期末余额较期初增加 1.35 亿元，较期初余额增加的主要原因为：公司子公司向非银企业暂借款项致其他借款增加 1.06 亿元，以及公司子公司本期增加的单位往来款项 0.2 亿元。

特此公告。

江苏宏图高科技股份有限公司董事会

二〇一八年九月二十七日